
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 67

п. Лоухи 11 марта 2020 года

Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Лоухского района 
муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов 
администрации Лоухского муниципального района для проведения правовой и 
антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 25Л2.2008 № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов», Уставом Лоухского муниципального района, администрация Лоухского 
муниципального района постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру Лоухского района муниципальных 
правовых актов и проектов муниципальных правовых актов администрации Лоухского 
муниципального района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы 
(Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет - сайте 
администрации Лоухского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации У/О /))

Лоухского муниципального района _ i Х'-- Серебрякова



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Лоухского муниципального района 
№67 от 11.03.2020

Порядок

предоставления в прокуратуру Лоухского района муниципальных правовых актов и 
проектов муниципальных правовых актов администрации Лоухского муниципального

района

1. Порядок предоставления в прокуратуру Лоухского района Республики Карелия (далее -  
прокуратура) муниципальных правовых актов и их проектов администрацией Лоухского 
муниципального района (далее - Администрация) для проведения правовой и 
антикоррупционной экспертизы (далее -  Порядок) разработан в соответствии с 
Федеральным законом от 25Л2.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции». 
Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в сфере охраны 
окружающей среды и природопользования».

2. Направлению в прокуратуру подлежат муниципальные правовые акты и проекты 
муниципальных правовых актов, указанные в части 2 статьи 3 Федерального закона от 
17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов».

3. Администрация обеспечивает поступление в прокуратуру принятых муниципальных 
правовых актов в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их подписания 
уполномоченным лицом в форме сканированного электронного документа с 
сопроводительным письмом на адрес электронной почты прокуратуры -  
r.lou@10.mailop.ru

4. Администрация обеспечивает поступление в прокуратуру проектов муниципальных 
правовых актов не менее чем за 3 (три) рабочих дня до планируемой даты их 
рассмотрения и принятия в форме электронного документа с сопроводительным письмом 
на адрес электронной почты прокуратуры - r.lou@10.mailop.ru

5. При предоставлении проектов муниципальных правовых актов Администрацией 
указывается дата разработки проекта.

6. При поступлении в адрес Администрации отрицательного заключения на проект 
нормативного правового акта, Администрация в течение 10 (десяти) рабочих дней с 
момента его поступления рассматривает и информирует прокуратуру о результатах 
рассмотрения такого заключения.

7. Ответственными за представление в прокуратуру нормативных правовых актов, 
проектов нормативных правовых актов должностными лицами являются начальники 
структурных подразделений Администрации, руководители подведомственных 
учреждений.

mailto:r.lou@10.mailop.ru
mailto:r.lou@10.mailop.ru



